DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 No 153, sexta-feira, 12 de agosto de 2022

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 9.08.01/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe,
Localizada na Av. Maria Nizinha Campeio, 341, Aldeota, torna público que se encontra à
disposição dos interessados o edital de Pregão Eletrônico 09.08.01/2022 cujo objeto versa
sobre a registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos, material
permanente e veículos para atender as necessidades das unidades básicas de saúde, junto
a Secretaria municipal de Saúde do municipio de Jaguaribe/CE. Início do recebimento das
propostas e habilitação: às 17h do dia 15 de agosto de 2022.Fim do recebimento das
propostas e habilitação: às 08h do dia 25 de agosto de 2022. Que se realizara no d
Abertura e julgamento das propostas: das 08h01min às 08h59min do dia 25 de agos
2022 Inicio da sessão de disputa de preços: às 09h do dia 25 de agosto de 2022. Ref
de tempo: Horário de Brasília - DF. Local: Portal: Bolsa de Licitações do
www.b1Lorg.br. Referido edital estará disponibilizado no endereço acima, n
Prefeitura Municipal de Jaguaribe (http:,://jaguaribe.ce.gov.b r/licitacao.php) e ri
licitação do TCE-CE (http://municipios.tce.ce.gov.brilicitacoes/). Informações
3522-1092 e no mail: licitacao@jaguaribe.ce.gov.br.

Jaguaribe/CE, 11 de agosto de 2022.
MAYARA SHELLY NOGUEIRA DE FREITA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO NI' 2022.06.14.1

O Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceara, no uso
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu
o julgamento final do Pregão No 2022.06.14.1, sendo o seguinte: LICITANTES VENCEDORES
- C .1 COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA inscrito no CNPJ n2 44.634.078/0001-33 classificado(a) no
Lote 2 totalizando o valor de R$ 37.204,74 (trinta e sete mil duzentos e quatro reais e
setenta e quatro centavos); OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTíCIOS EIRELI
inscrito no CNPJ n2 41.600.131/0001-97 classificado(a) no Lote 1 totalizando o valor de R$
1.510.054,36 (um milhão quinhentos e dez mil cinqüenta e quatro reais e trinta e seis
centavos) e PAGUE MENOS SUPERMERCADO LTDA inscrito no CNPJ no 12.948.351/0001-08
classificado(a) no Lote 3 totalizando o valor de R$ 2.097,40 (dois mil noventa e sete reais
e quarenta centavos). As empresas vencedoras foram declaradas habilitadas por
cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações no
endereço eletrônico: blicompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL).
Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)3199-0363.

Juazeiro do Norte/CE, 11 de agosto de 2022.
MARCOS WESLEY LEITE TAVARES

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico no 2022.07.08.1. Partes: o Municipio de Lavras da Mangabeira, através
da Secretaria Municipal de Saúde e a empresa Gutembergue Menezes Chaves Informática
Ltda. Objeto: Aquisição de equipamentos/materiais permanentes destinados ao
atendimento das necessidades das Unidades Básicas de Saúde do Município de Lavras da
Mangabeira/CE, por intermédio da Secretaria de Saúde, nos termos da proposta n.
11922.843000/1220-02 do Ministério da Saúde, conforme especificações constantes no
Edital Convocatório, Valor Total do Contrato: R$ 31.980,00 (trinta e um mil novecentos e
oitenta reais). Vigência Contratual: até 31/12/2022. Signatários: Giancarla de Queiroz
Cardoso Laurindo e Gutembergue Menezes Chaves, 11 de agosto de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2022.1802.001/SEMEB

O Município de Limoeiro do Norte, através da Ordenadora de Despesa da
Secretaria de Educação, torna público a divulgação do resultado da licitação acima
mencionada cujo objeto é: Registro de preços para eventuais e futuras aquisições de
géneros alimentícios para preparo da merenda escolar das escolas Municipais, junto a
Secretaria de Educação Básica - SEMEB, do Município de Limoeiro do Norte-CE, vencedoras
as empresas: 01: lsac Monteiro dos Santos - ME (Mercadinho Monteiro), inscrito no CNPJ:
10.815.666/0001-51, vencedor dos lotes 01, 02 e 13, com o valor global de R$ 264.045,90
(duzentos e sessenta e quatro mil, quarenta e cinco reais e noventa centavos), 02: G Mello
Comércio e Representações LTDA EPP (G Sete Representações), inscrito no CNPJ:
27.454.755/0001-12, vencedor do lote 03, com o valor global de R$ 421.995,68
(quatrocentos e vinte e um mil novecentos e noventa e cinco reais e sessenta e oito
centavos), 03: Durasol Comércio e Representações LTDA EPP, inscrito no CNPJ:
13.020.625/0001-67, vencedor do lote 04, com o valor global de R$ 122.196,00 (cento e
vinte e dois mil, cento e noventa e seis reais), 04: SAM'S Comércio de Produtos
Alimentícios EIRELI, inscrito no CNPJ: 04.401.608/0001-89, vencedor dos lotes 05,06,09,10
e 12, com o valor global de R$ 797.520,50 (setecentos e noventa e sete mil, quinhentos e
vinte reais e cinquenta centavos), 05: bmega Distribuidora de Produtos AlImenticios EIRELI,
inscrito no CNPJ: 41.600.131/0001-97, vencedor dos lotes 07 e 11, com o valor global de
R$ 382.065,60 (trezentos e oitenta e dois mil, sessenta e cinco reais e sessenta centavos),
06: Mavi Distribuidora LTDA, inscrita no CNP' No. 18.027.677/0001-89, vencedor dos lotes
08 e 14, com o valor global de R$ 27.286,82 (vinte e sete mil, duzentos e oitenta e seis
reais e oitenta e dois centavos), tendo o Processo sido Homologado. Para maiores
informações procurar na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. António Joaquim no
2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. Nos horários de 08h00min as 13h00min, em dias
úteis, ou através do site TCE - tribunal de contas do estado do Ceará.

Limoeiro do Norte/CE, 11 de agosto de 2022.
MARIA DE FÁTIMA HOLANDA DOS SANTOS SILVA

Secretária de Educação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2022.0208.002/PMLN

O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público

aos interessados que realizará Pregão Eletrônico No 2022.0208.002/PMLN, para Registro

de Preços visando futuras e eventuais aquisições de Genêros alimentícios para atender

as demandas das Diversas Secretarias do Município de Limoeiro do Norte. A partir da

data 15 de agosto de 2022, às 09:00min, horário de Brasília, está aberto o prazo para

cadastramento de proposta no site: www.portaldecompraspublicas.com.br, prazo de

encerramento para cadastro de proposta: 26/08/2022, ás 09h:00min. Início da Sessão
de Disputa: 26/08/2022, ás 10h:00min, para maiores informações procurar na sala de

reuniões da Comissão, Rua Cel. Antônio Joaquim no 2121, Centro - Limoeiro do Norte

- Ceará, nos horários de 08h00min ás 13h0Omin, em dias úteis, ou através do site: TCE

- Tribunal de Contas do Estado do Ceará.

Limoeiro do Norte/CE, 11 de agosto de 2022.

PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO
Pregoeiro

(i) Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.briautenficldarle.hrmi. pelo código 05302022081200331

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Ne SS-PP002/22SRP

A Secretaria de Saúde torna público que às 09h do dia 26 de Agosto de 2022,
estará abrindo sessão pública referente ao Pregão Presencial No SS-PP002/22SRP, cujo
Objeto é o Registro de Preços para Eventual Aquisição de medicamentos, material médico
hospitalar e odontológico para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de
Monsenhor Tabosa. O Edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08h às 12h, na Praça

bro, No 15, Centro, Monsenhor Tabosa/CE, Sala de Licitações.

Monsenhor Tabosa-CE, 11 de Agosto de 2022.
CELI REGINA LIMA BEZERRA SARAIVA

Secretária de Saúde

EFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NO 19/2022 • PE

o da Prefeitura Municipal de Mulungu-CE torna público para
nteressados que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO

do sob o N-2 019/2022-PE, com critério de julgamento MENOR PREÇO
omo objeto a Aquisição de Software Educacional para Atendimento do

o infantil e Ensino Fundamental do Fundo Municipal de Educação do
ulungu-CE. A comissão de Pregão comunica aos interessados que a entrega

stas comerciais será até às 09h00min do dia 24 de agosto de 2022 e a Sessão de
Disputa de Lance as 09h00min no dia 25 de agosto de 2022. O edital e seus anexos estarão
disponíveis através dos seguintes sites: www.tce.ce.gov.br/licitacoes e
www.bbmnetlicitacoes.com.br. Maiores Informações no endereço citado ou pelo Fone: (85)
3318-1786 das 08:00 à 12:00 horas.

Mulungu-CE, 11 de agosto de 2022.
DIC1GENES SILVA DO NASCIMENTO OLIVEIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 20/2022 - PE

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mulungu-CE toma público para
conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, tombado sob o NO 020/2022-PE, com critério de julgamento MENOR PREÇO
POR LOTE, tendo como objeto a Contratação de Empresa Prestadora de Serviços Técnicos
Profissionais Especializados de Tecnologia da Educação para Implantação, Treinamento,
Suporte Técnico/Pedagógico, Manutenção e Fornecimento de Licença de Uso de Sistemas
de Avaliação para o Sistema Municipal de Ensino que visa Integrar Ferramentas e Recursos
os quais permitam a Otimização do Processo Ensino Aprendizagem, junto a Secretaria de
Educação do Município de Mulungu-CE. A comissão de Pregão comunica aos interessados
que a entrega das propostas comerciais será até às 11h0Omin do dia 24 de agosto de 2022
e a Sessão de Disputa de Lance as 11h00m1n no dia 25 de agosto de 2022. O edital e seus
anexos estarão disponíveis através dos seguintes sites: www.tce.ce.gov.br/licitacoes e
www.bbmnetlicitacoes.com.br. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (85)
3318-1786 das 08:00 às 12:00 horas.

Mulungu-CE, 11 de agosto de 2022.
DIÓGENES SILVA DO NASCIMENTO OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACARÉ

AVISO DE ANULAÇÃO
CONCORRÉNCIA PÚBLICA N2 2022.06.29.001

A Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano, torna público, que a
Concorrência Pública Ne 2022.06.29.001, com fins de Registro de preços visando futura e
eventual contratação de empresa pelo maior percentual de desconto sobre a tabela
SEINFRA e SINAPI (vigente com desoneração), para eventuais serviços de manutenção
predial, preventiva, corretiva e ampliação por demanda, compreendendo reparos,
adequações e reformas das instalações físicas dos prédios públicos pertencentes as
diversas Secretarias: de Educação, de Trabalho e Desenvolvimento Social, Saúde,
Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano, do Município de Pacajus-CE, foi Anulada por
determinação da autoridade superior nos termos do art. 49 da Lei Federal n2 8.666/93.

Pacajus-CE, 11 de agosto de 2022.
JONATHAS JACQUES RODRIGUES FERREIRA

Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Na 3.009/2022- PERP

Objeto: Registro de Preço para a contratação de pessoa jurídica especializada na prestação
de serviços de transporte de pessoal de forma eventual, com fornecimento de ônibus,
incluindo motorista, fornecimento de combustível e seguro total do veículo, em perfeito
estado de conservação, para ficar a disposição da Secretaria de Educação, Esporte e
Juventude, para transporte de alunos da Rede Municipal de Pacatuba-CE.

A Pregoeira de Pacatuba-CE, torna público para conhecimento dos interessados
que até o dia 25 de agosto de 2022, as 08:00 horas (horário de Brasilia), estará recebendo
as propostas referentes a este Pregão, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br Acesso
Identificado no link - licitações públicas. O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico
acima mencionado e também no site do www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Quaisquer
informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (08:00 às 17:00
horas).

Pacatuba - CE, 11 de agosto de 2022.
IARA LOPES DE AQUINO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA

AVISO DE CHAMADA PCIBUCA Ne 08.09.01/2022

O Presidente da Comissão de Licitação, toma público o edital de Chamada Pública
no 08.09.01/2022 objetivando o credenciamento de estabelecimentos de saúde para prestar
serviços auxiliares de diagnose em análises clínicas a nível ambuiatorial, baseados na tabela
unificada de procedimentos do Ministério da Saúde, no grupo 02 - procedimentos com
finalidade diagnostica e sub-grupo 02 - diagnóstico crer laboratório clinico, para atender a

demanda da Secretaria da Saúde do Município. Período e local para entrega dos envelopes: De
15/08/2022 a partir das 08h até 25/08/2022, às 14h na sede da Prefeitura, Sala da Comissão
Permanente de Licitação, situada na Rua: Juvenal Gondim, no 221. Bairro: Centro. CEP: 60.860-
000 - Pindoretarna/CE. Local e Data de Abertura dos envelopes: a abertura dos envelopes da
chamada pública será proferida em sessão pública a ser realizada no dia 26/08/2022 às 09h, na
sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pindoretama/CE. O edital
completo encontra-se disponNel no endereço eletrônico: https://pindoretama.ce.gov.br.

JOSIMAR GOMES SOUSA

Documento assinado digitalmente conforme MP ns 2.200-2 de 24/08/2001. Np
que Institui a Infraestrutura de Chaves Públicas bradei,. • ICP-Braill.